Detalle de la composicion del Presupuesto de Rentas del 202

Cifras en pesos

I - INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL
1 INGRESOS CORRIENTES DE LA NACION
NUMERAL 0002 INGRESOS NO TRIBUTARIOS
2 RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION
5 CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA NACION

5.0.01
5.0.02

FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL M
CONTRIBUCION ESPECTACULOS PUBLICOS (

6 FONDOS ESPECIALES DE LA NACION

6.0.02
6.0.03
6.0.09
6.0.10
6.0.13
6.0.14
6.0.15
6.0.19
6.0.21
6.0.22
6.0.24
6.0.25
6.0.31
6.0.33
6.0.34
6.0.35
6.0.36
6.0.40
6.0.41
6.0.42
6.0.43
6.0.46
6.0.49
6.0.50
6.0.51
6.0.52
6.0.53
6.0.55
6.0.56
6.0.57
6.0.59
6.0.61
6.0.62
6.0.63
6.0.66
6.0.67
6.0.70
6.0.71
6.0.74
6.0.75
6.0.77
6.0.80
6.0.84

CONTRIBUCION ENTIDADES VIGILADAS COP
CONTRIBUCION ENTIDADES VIGILADAS SUF
FINANCIACION SECTOR JUSTICIA

FONDO DE DEFENSA NACIONAL

FONDO ESTUPEFACIENTES - MINSALUD
FONDOS INTERNOS MINISTERIO DEFENSA
FONDOS INTERNOS POLICIA NACIONAL
ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TE
FONDO DE RECURSOS SOAT Y FONSAT (ANT
FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL
COMISION DE REGULACION DE ENERGIA Y (
COMISION DE REGULACION DE AGUA POTAE
INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL MINISTERIO
FONDO SALUD FUERZAS MILITARES

FONDO DE SALUD POLICIA NACIONAL
FONDO COMPENSACION AMBIENTAL
PENSIONES EPSA-CVC

FONDO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDAI
FONDO SUBSIDIO SOBRETASA GASOLINA LE
FONDO PENSIONES SUPERINTENDENCIAS, C
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CO!
FONDO SOBRETASA AL ACPM (LEY 488/98)
FONDO PARA DEFENSA DE DERECHOS E INT
FONDO DE INVESTIGACION EN SALUD (Ley€
FONDO CONSERVACION DE MUSEOS Y TEAT
FONDO APOYO FINANCIERO ZONAS NO INT
FONDO APOYO FINANCIERO PARA LA ENERG
FONDO RECURSOS MONITOREO Y VIGILANC
FONDO FONPET - MAGISTERIO

FONDO ESPECIAL DE ENERGIA SOCIAL (FOE
FONDO CUENTA DE CAPACITACION Y PUBLI(
FONDO ESPECIAL COMISION NACIONAL DE |
FONDO ESPECIAL CUOTA DE FOMENTO DE G
FONDO ESPECIAL PARA PROGRAMA DE NORI
FONDO ESPECIAL REGISTRO UNICO NACION
FONDO DE MODERNIZACION, DESCONGEST!I
FONDO NACIONAL DE BOMBEROS DE COLONM
FONDOS MINISTERIO JUSTICIA

FONDO ESPECIAL DE PENSIONES TELECOM,
FONDO NACIONAL DE LAS UNIVERSIDADES
FONDO DE ENERGIAS NO CONVENCIONALES
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA II
FONDO PARA LA PROMOCION DEL PATRIMO!

II - INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS



1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

1.01

RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PUBLI

NUMERAL 0003 DIVIDENDOS Y UTILIDADES
NUMERAL 0005 RENDIMIENTOS FINANCIERQC
NUMERAL 0008 TRANSFERENCIAS DE CAPIT/
NUMERAL 0009 RECUPERACION DE CARTERA
NUMERAL 0010 RECURSOS DEL BALANCE

NUMERAL 0012 RECURSOS DE TERCEROS

NUMERAL 0013 REINTEGROS Y OTROS RECU

2 FONDOS ESPECIALES ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

2.01
2.02
2.05
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12

FONDO DE REPARACION DE VICTIMAS

FONDO EMPRENDER

FONDO VIVIENDA - SENA

FONDO INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION FIC
FONDO NOTARIAS DECRETO 1672 DE 1997
FONDOS INPEC

FONDO CONTRA LA EXPLOTACION SEXUAL DE MEN
FONDO DE CURADORES URBANOS

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE |

3 CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LOS ESTABLECIMIENTO

3.01

CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LOS ESTABLE

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPI1
Fuente: Sistema Integrado de Informacion Financiera - SIIF Nacidon



CONCEPTOS

AGISTERIO
ART. 7 LEY 1493 DE 2011)

VTRALORIA GENERAL NACION
'ERINTENDENCIA SUBSIDIO FAMILIAR

CNICOS
‘ES FOSYGA)

5AS
3LE
2UBLICO

JANA

ZY 488/98

-ARBOCOL Y CAMINOS VECINALES
MERCIO EXTERIOR

ERESES COLECTIVOS
143/01)

ROS

ERCONECTADAS (FAZNI)

IZACION DE LAS ZONAS RURALES INTERCONECTADAS (FAER)
IA EDUCACION SUPERIOR

S ART.118 DE LA LEY 812 DE 2003).

CACIONES DE LA CONTRALORIA GENERAL REPUBLICA
BUSQUEDA (ART 18 LEY 971/05)

iAS NATURAL

MALIZACION DE REDES ELECTRICAS

IAL DE TRANSITO - RUNT

[ON Y BIENESTAR DE LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA
1BIA

INRAVISION Y TELEASOCIADAS

ESTATALES DE COLOMBIA

' Y GESTION EFICIENTE DE LA ENERGIA

\NSPECCION,VIGILANCIA Y CONTROL DEL TRABAJO Y LA SEGURIDAD SOCIAL-FIVICOT
\IO, LA CULTURA, LAS ARTES Y LA CREATIVIDAD -FONCULTURA- LEY 2070 DE 2020



[COS

POR OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL
IS

AL .

\ — PRESTAMOS

RSOS NO APROPIADOS

ORES

_A FISCALIA
'S PUBLICOS
:CIMIENTOS PUBLICOS
AL



476.466.850.128.900
317.400.206.000.000
1.539.446.000.000
141.145.780.891.624
3.107.045.087.874
3.023.500.604.074
83.544.483.800
14.813.818.149.402
1.254.119.000.000
69.298.249.000
.290.276.400.000
1.300.000.000
33.306.306.000
512.305.000.000
189.971.000.000
470.243.901.619
2.889.103.705.000
1.203.330.196.196
41.656.388.982
30.646.392.840
624.000.000
1.357.462.000.000
1.355.228.000.000
101.134.000.000
33.965.644.000
544.959.032.898
36.365.000.000
35.017.872.000
34.439.101.000
352.807.522.564
402.172.000.000
70.000.000.000
2.027.062.226
144.570.000.000
176.084.000.000
33.737.514.393
54.610.000.000
197.997.000.000
244.000.000
622.000.000
34.778.222.229
159.314.000.000
26.024.000.000
328.373.000.000
62.050.000.000
2.748.200.000
.113.733.219.000
110.000.000.000
49.913.000.000
3.262.219.455
4.000.000.000
26.129.983.095.289

[y

[y



19.789.686.343.937
19.789.686.343.937
132.723.000
146.239.916.582
109.340.178.024
187.434.087.034
41.497.599.230
5.600.000.000
25.544.165.000
753.243.599.472
64.116.508.800
195.000.000.000
82.099.000.000
172.287.000.000
81.788.000.000
105.320.487.000
20.492.784.988
850.000.000
31.289.818.684
5.587.053.151.880
5.587.053.151.880
502.596.833.224.189



